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Fersonat q& firmosin mé posht&:
Vv
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Z.BEdmon t, 1 dt.1960, lindur e banues né

d
w2

Gjoka, i bpiri 1 “"gsil
gytetin e "arandés,me zotésl pEr

i
t2 vepruar.

7.Albert Gjoka, i biri i Vasilit, i #4.1962,lindur e banues n&
gytetin e “arandés,me zot&si p&r t& vepruar.

7.A1lqi Gjoks, i biri i Veilit, i dt.1967, lindur e bsnues n& gy-
tetin e Sarandes,me zotEsi psr t& veprusr,

kanZ hartuar si m& poshtZ vijon kontratén e themelimit t€ njé€ sho-
gérie me pérgjegjési 18 kufizuar,t€ cilén jan& marré vesh t's theme-
lojng mesg tyre.

Shog&ria me pérgjegjcsi t€ kufizuar veprdan ne bazé té dispozitave

o

g
neé ligjore né fugi si dhe né bazeé t€ statutit g€ 1 basshkéngjitet ké-

tij akti.
Omértimi i shogérisé Eshté "EREDA" SH.P.K Sarandg.

Objekti i shogE&risté "EREDA" SHPK Sarandé &Eshtg:

-Eksport impokt t€ t2 gjitha llojeve t€ mallrave,indurstrisle,
bujassore,blegtorale,artikuj elektroniké dhe elekirosntépiake,

~Aktivitet né& fushén e invenstimeve dhe shérbimeve turistike,

-Aktivitet ne fush&n e ndértimit,

-Yprumbullim dhe shitje t& prodhimeve t& detit, mishit etj.
elis e shoqérisé do tZ jet& n& lagjen nr.l t& gqytetit t% “arandss

Kgpitali themeltar 1 shogériss Esht& 100.000 lekd,
Sy kapital pBrbihet nge kontributet e mEposhtme:
z.Bdmond Gjoka kontribon me shumZn prej 34.000 lekZ
z.Albert Gjoka koniribon me shuwén prej 33.000 lek®

z.Alagl Gjoks kontribor me shumén prej 33.000 leké.

Kapitali themeltar i shogEmisé Eshté i ndarg& ng 100 pjesé; plotssi:
sht t& shlyera; me vlerég 1000 leké& seicilag,tE #i

t Wiy

tE serisg ngs 1 ne 100.
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NE bazé t& kontributeve t& larté p&rmendurs
Z.HBdmond “joks merr 34 pjess tx kapitalit themeltar, t& renditurs
ngs numri 1 i geriss deri ns 34 pEr kontributin e tij n& para;
Z.Albert Gjoks merr 33 pjess ts kapitslit themeltar, t& renditurs
nga numri 35 i seris® deri n® numrin 68 per kontributin e tij né€ pars.
z.4191i “joka merr 33 pjesé t& kapitslit themeltar,té renditurs
nga aumri 68 i serids deri ns numrin 100 pér kontributin e tij n& pare
T8 gjiths pjesét e kspitalit themeltar Jang nénshkruar,shlyer plo
tZsisht dhe jans shpgrndaré ndérmjet ortaksve si me larte,
Shogéria do 18 administrohet nga nj& sdminis 3trator i vetsm.
Administraetori i par: i emsrusr eghte z.0dmond Gjoka,me nje mandat
2 vjegar dhe me t& drejtg rizgjed ihje.
Z.Bdmond Gjoks i Jepen t& zjitha Xopetencat ,pEr t& kryer te gji-
tha veprimet sipss legjislacionit n# fugi.
Kjo kontratZ Themeluese €shté hartuar ng “arands meé 5.1.1995,
ne katsr kopje, né gjuhén shqipe ,duke pasur t& gjitha fugi t8 barabart
ligjore.
ORDTAKET
1.“*§mcqnd Gjoka 2eAlbert Gjoks
di
REPUBLIKA & SHQIP:-RISE
NOTERTA SARANDE ir. 45 rep
Nr. 14 kol
Vuﬂi Iy

Sot mé dats 5.1.1 935 ,;d

personalisht z.Edmond Ugo&e

Je.Ata deklsruasn se kontrata e themelimit Eghtis
prej tyre me vullnet t8 1lirs.Ung noter

Z.Albert Yjoka, z.Algi
banues né “arandé,madhors e t& gfts pEr tE vepruar

shtuné,para meje

PULLE TAKSE

1 e vértetoj sipas lig

NOTZER, N
}q -ZE&{O hﬁ/ ﬂt&74b&ff¢.
e (

noterds # paragitén

Gjoka, t& gjithe
&

njohur prej me

hartuar dhe nsnshkruar
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Personat g&é firmosin mg poshite:

. .

z.Bdmond Gjoks, i biri i Vesdlit, 1 4t.1960, lindur e bgnues ng
Serands,madhor me zotEsi pér tE vepruar.
z.Albert Gjoka, ibiri i Vggilit, i d4t.1962, lindur e bsnues né
Sarands,madhor me zotgsi pEr € vepruar.
Vasilit, i dt-1967,lindur e banues né

Sarands,madhor ¢ me zotEsl pEr T vepruar.

| e

z.41qi Gjoka, 1 biri

kan® hartuar si mg poght® vijon Stetutin e nje shogé
gjegjesi t8 kufiguar,té cilén jang marr vesh t'a themelojng midis
tyre .
KR EU I

PORMAEMERTINT T SHOQERISE, OBJEKTI, SELIA, KOHESIGJATJA.

__ NENT 1 _
Formag
Ngsrmjet firmuesve 18 kontratis s& themelimit Eshte krijuar nje
shoqgsri me pirgjegjési t2 kufizusr né perputhje me legjislacionin
shqiptar ng fugi dhe me dispozitat e kBtij] gtatuti.

Objekti i shoqge rigsE Bshté:

14
Loy
Lo}

-Aksport import t&€ te zjitha llojeve t& mallrave induc

{

bujgesore e blegtorale ,artiku] elektroniké dhe elektroshtépiaks,
~Aktivitet n#& fushén e invenstimeve dhe shirbimewve tur istike,
~-Aktivitet nZ Zushen e ndértimit,

—Grumbullim dhe shitje t3 prodhimeve t€ detit ,misht etj.

AL 4

Selia e shogériseé

Selia e shog¥érisgé eshite nk qytetin e “arandes, ng lagjen nr.l
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Kohézgjatja e £hogé spice sBsntd ptrczktuar per njég periudhe pDIre j
10 vjet&sh duke filluar nga regjigtrimi ne regjistrin tregétar.

J

adhs mund t8 zgjatet te] wetij afati ose tE shkurtohet

-

EU L IT
KAPTTALT THAEMILTAR ,KONTRIBUTET, DJESLT B KAPITALIT THEMBLTAR

_NBNI &
Kepitali Themeltar
Kapiatli themeltar sshtd 100.000 leké,plotésisht 1
vlers 1000 leks seicila,t® renditura sipas aumrit t€
1 deri ne 100.
e rast zmadhimi t€ kapitalit themeltar nEpsrmfet shtimit t€

2 ghlyeshme, me

(1]

eriss nga

\'I.J
0
®
=
e
5
m
ooy
ey
H
F

pjestve tE tjera,ortakét kan€ t5 drejtién e pérparésis

mit;porpocionalisht me shumén e pjesBve tE tyre.

NBENI _7_
Konnrloutet
Kapitsli themeltar peérbshet nga kontribuést e miposhime:

7 .Bdmond Gjoka kontribon me shunsn prej 34.000 lek®
z.51bert Gjokas kontribon me shumnén prej 33.000 leke
z.A1lql Gjokas kontribon mwe shumé&n prej 3,000 leke

_NBNI 8
Pjeset e kapitalit theme ltar
18 bazé t2 kontributeve 18 lartéeEperm
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z.Edmond Gjoka merr 34 pjesE tg kapil ;jlt themeltar t8 rendi-
turs nga numri i serisé 1 deri n& numrin 34 t& serise peér kontribu-
tin e tij n& para.

z.Albert Sjoka merr 33 pjesé tE kapitalit themeltar tE renditur
nga nupri i serisé 35 deri nd numrin e serist 68.psr kontributin e
tij né para.

z.41qi Yjoka merr 33 pjesE 1€ kgpitabit themeltar t€ renditura

nga numnri i serise 58 deri n& numring e gerissd 100 psr kontributin
e tij n€ para.
Tg gjithe pjesst e kapitalit themelta rynsnsakrushengshlyen

plotzZeisht dhe pastaj shpérndahen nEpsrmjet ortakéve sipas ndar jes
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_NENL 9 _
Lénia dhe transferimi i pjestve t& kspitalit|themeltar
PjegEt e kspitalit themeltar Jan:Z lirisht t2 trasngferueshme ndérmjet
ortakiéve ,me rrug? troshigimie,ng rast ndarje passurore mes bsshkidshorts
ve dhe ndsrmjet pasardhésve.
Pjestt e kapitelit themelyar mund t'ju transferonen t&€ tretiéve vetipy

me miratim tZ ortaktve q& zotsBrojnd mwbi 3/4 e njesive dhe me kushte

o2

jo m8 t8 favorshme se =zto me 12 cilat u Jjzn& ofruar mé paré ortakive
te tjers.
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MARRJA Z VENDIMEV ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE

[

NENI_10
Ortakét dhe “samblega e OrtakiEve
Ortakeét e shoqgBrisé pErballojne humbjet e gaj deri n€ kufirin e
vlerds g& kontributeve t& tyre nt kapitslin fillestsar.
Cdo ortak ks t8 drejtg t&€ marr pjes8 né mbledhjet dhe vendimet
¢ Asambles® dhe dispondn njE numEr votash t€ barsbsrté me pjesét e
kapitalitthemeltar g2 ai zot&ron.W& ushtrimin e detyrés (e g8 drejtes)

g8 tyre pér te€ merre Djes§ n“vendimet kolektive,gdo oriak ka 1% drejte
tE pErisgEsohet me nj& ortak tjetszEr.
Mb&edhja e AgamblesE mund € thirret ngs nj& os: dy ortsk: qi

zotErojng mbi 1/10 pjeseé t& kepitslit themeltar,ngs administratoeri,
ngs eksperti kontak&l ose likujduesit.

Mbledhja mud t2 jet€ e zekonshme ose e jashtZzakonshme ,sipas rE
ndtsigé g8 vendimeve,

Asambleja e zakonshme vendos p&r geshtje t& tilla si si
gmBrimin dhe shksrkimin e gdwinistrs
autorizuar dhe likujduesve,miratim C
dhe kontrollit, miratimit i1 llogarive vjeto
g tjerg.

Asanmblejs € jashtEzakonshme vendos pér ¥:Eghfje t€ tilla si ndry-
gshimet e statutit ,zvogelimi i kapitalit themelter,tronsierime i pje-
gEve t8 kapitalit themeltar tek t& tept&t, zgjatja e z2fatit t& vepri-
mtariss gsB shogérisZ gpo likujdimit i saj ,sldEndrimi 1 shoqirisé me
pérgiegjeési t€ kufiguar ne shogéri t€ formave t€ tjera etj.

Asambleja e zakonshme n& mbledhjen e psré€ t€ saj mund t& marr
vendime tZ vlefshme né goftise janté t2 pranishém ose t& perlfagZsusr
nj& numsdr ortakeésh q& zot&rojné wbi 1/2 e pjeséve t& kapitslit the
mektar Ng qofteése mbledhja e paré e zakonshme nuk realizohet at&here
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1a mund t8 marrd vendime t& vlefshme,

thiret mbledhjs e dyte e cila
kapitalit themeltar zotErojné ortaket e pranis

pamvergsisht sa pjesg te€
ShEm.

_NENI 11
Administrimi
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administrohet ngsz njs adminsitrstor i vetim g€ esht& orgsfk
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gtratori emsrohet dhe shkarkohetl me miratim t2 shunices sg
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Emsrimi bshet psr dy vjet me t& drejtz rizgjedhje ,me
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t8 parskohshme si dorihegje € shkarkim.

= marrsdhsniet me ortakst dhe t8 tretét administratort ka t8 drejtt

3

dhe kompetencg pér tE kryer 1€ gjitha veprimet € administrimit He

inters t8 shogdrisé dhe nE emér te aj ,népérmjet akteve g jsne ni

perputhie me obfektin e ghog&érisg.

Ldministratori Sshté pergjegjés ndaj shoqkd igsgé dhe t% tretcve

o

pEr =do shkelje gofté.
4 dministratori ke t8 drejts tz delegoj& njc< pjest t& kompetencave

£5 tij nj¥ ortaku tjetér me ang t& nje aktl me shkrim.

NERI 12

Eksperti kontsb&l i autorizuar

1

shog¥risg kryehet ngs njée ekspert kontabEl
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Kentrolli i

I
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emsruar pér tre vite financigrme mundési rizgjedhje nga ortaked

=

¢ perfaqésojnd mbi 1/2 e kapitalit theweltar.

Shkarkidhi i ekspertit kontab#l t& autorizuar vendoset nd t2 nj+j
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kushte gi emdrimi,né rast se vérehen gsbime ose bshet € pamundur

kryerje e detyres.

VITT PINANCTIAR LLOGARIT. VJSTORE NDARJA 3 PITINEVS

1 nventari ,raportet mbi opemacionet financilure

Lioga

cdo vit financiar “illon wE 1 Janar e pérfundon mé 31 Jhjetor.
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ité vjetore ,

o
g
t

<J
i
o
=

g
dhe raportet e veganta tE hesrtuars ngs administretorét dhe ev
nza eksperti kontsbsl i sutorizuar, miratohen nza iibledhja e Asamblesé
me miratim tz ortakiéve qf zotirojng mbil 1/2 e pjesive tg ka%italit
themeltar.

sipatimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore bghen brenda nJjk

afati prej 6 muajve nga data e mbylljes s€ viti financiar,

s,




NENT 14

Dividenté&t
Pes miretimit tE& llogarive vjetore dhe evidentimit t% ekzistenceés
g8 fitimeve ,Asambleja e ortaktve pércakton pjesén e U takon ortakeve
n% formén e dividentit mbi fitimin.sitimi g8 do t& ndahet ndérmjet orta
kdve ng formén e dividentit peérbehet nga fitimi i viti financiar,té
cilit i 8sht#d zbritur shuma € 1snE ménjand psr fonde rezerve te
domosdoshme (5% e fitimit t8 vitit derisa ky tg& arij vlerén 1/10 t&
kapitalit themeltar) dhe nga ana tjetsr 1 jné zbritur ose i jane
shtuar respektivisht humbjet ose fitimet e mbartura nge vitét e mepar-

Snme .

KR EU Y

7GJATJA B ATATIT PRISHJA DHZE LIKUJDI.T I SHOQERISE

_NENT 15_
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“giatja e aifdit,me pErfundimin e aftit t& psrcaktusr ng
kitii statuti mund t8 vendoset nga Asamblea ne miratim t& ortakive
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KEL1]
a8 zotdrojné wbi 3/4 e pjestve ts kapitalit themeltar.

gria prishet me perfundimin e sfatit 1€ pircaktuar ne nenin

stuti,me peErjashiim 1& rasteve ku bthet 2zgjatja 2 tig

T
cs nenit 1 5 ose kur ks njée srishje t28 parakohshme ptr arsye $E
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spig nuk prishéet kur njeri prej ortsktve falimenton ,bdhet 1
e

tin

[¢5)
o
L
=
|_J.
)]
=

1ikujdimit qysh n& women

e
o
(&
@
e
H
5
¥ N
= il

ue gve

{D
]
<
(1

g

pitalit t2 kontr:
jet ortakeve aipas pi:

sts kand nt kadpitalin themeltar.

Tz zjitha nosmarrsveshiet g€ aund t8 lindin gjate ckzigtences
g8 shogirisé apo gjate prisghjes s2 ag] dolte zgjidhen nga uiylkata
kompetente shaiptare/

Ky statut u hartua ns kateér kopje né gjuhén shgipe, né daté

5.1.1995 n& Parandg,duke patur e

[dppnd,

zjitha tE,njsjteén fugj ligjore.
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ORTAKET
1.EBdmond
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2.Alber
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